
 

 

ročník  XI.         číslo 2 / 2019  

… a  pokračujeme z kroniky  

Ustavující plenární zasedání MNV 
dne 14.6.1981 

Ověřilo platnost voleb ze dne 5. a 
6. června 1981, zabezpečilo 
složení poslaneckého slibu a zvolilo 
funkcionáře MNV, členy rady MNV 
a členy jednotlivých komisí. 
Předsedou MNV byl zvolen 
Jaroslav Drozda, místopředsedou 
Josef Vališ, tajemníkem  Zdeněk 
Král, který bude tuto funkci 
vykonávat jako uvolněný 
funkcionář ze svého původního 
zaměstnání učitele Autoškoly 
v Rakovníku.  

Do rady MNV byli zvoleni:        
J. Drozda, J. Vališ, Z. Král,             
J. Hrubý. J. Filip, F. Lill,              
J. Čečrdlová, Z. Krauzová              
a P. Novotný.  Dále byli zvoleni 
členové následujících komisí:                                             
Finanční :  Z.  Krauzová,           
L. Králová, R. Vaňha, S. Drozdová    
a  M. Filipová.  Kulturní a školská:          
P. Novotný,  M. Plátková, J. Sachr 
a O. Řežábek Komise veřejného 
pořádku:  J.  Filip,  Z.  Král,         
E. Matějka,  J. Čečrdle,               
J. Čermák, J. Hejda a B. Vlach.                                      

 

 

Komise obchodu: A.  Švarcová,    
B. Trojáčková, J. Kučerová,          
J. Stejskalová, B. Pelikán a            
P. Křížek. Komise zemědělská:                 
ing. V. Landa, ing. J. Opat,          
ing.  J. Mikoláš a R. Doležal    
Komise výstavby:   F.  Lill,         
J. Štiller,    F. Brabec, V. Huml          
a  P. Kučaba.                                                                      
Komise sociální:  J. Čečrdlová,      
B. Herinková  a  J. Kuklová.  
SPOZ/sbor pro občanské 
záležitosti/:  J. Hrubý, J. Vališ,     
J. Drozda, M. Čermáková a                
L. Pelikánová.                    
Občanský výbor Zderaz:                                                                       
J. Bečvář, E. Feherová, J. Kunc          
a V. Hurt 

Olympiáda ZDŠ.                                                                                                                        
Na závěr školního roku se již od 
roku 1976  tradičně pořádá 
v Jesenicích olympijské klání žáků 
základních škol ve sportovních 
disciplínách. V celkovém pořadí 
obsadila ZDŠ Kolešovice 17. místo. 

Ocenění práce.                                                                                                                        
Na zasedání OV Svazu             
družstevních rolníků v Rakovníku 
dne 23.6. byl hodnocen výsledek 
práce v zemědělství a jako prvním  

 

 

v okrese byly zde uděleny odznaky 
„Vítěz socialistické soutěže 1980“ 
oběma kolektivům BSP 
ošetřovatelek dojnic J. Čečrdlové     
a M. Matějkové  z JZD Dukla 
Kolešovice. 

Mokré žně 1981                                                                                                                               
Průběh žní  lze označit vlivem 
vytrvalých dešťů , které způsobily 
rozbahnění polí , polehnutí obilí      
a rozsáhlé povodně u potoků a řek 
za velmi obtížný. Na řece 
Berounce byl vyhlášen III. stupeň 
povodňové aktivity a hladina řeky 
dosáhla v kulminaci 532 cm. Došlo 
k záplavě mnoha chat i objektů           
a  byly způsobeny škody na úrodě. 
Kombajnová sklizeň se zpozdila, 
protože musely být všechny stroje 
vybaveny zvedáky a zdvojenými 
koly proti boření do půdy.           
Pro zvládnutí žní v Kolešovicích      
se tři kolektivy BSP v živočišné 
výrobě, vedené J. Čečrdlovou,                 
M. Matějkovou a R. Doležalem 
zavázaly sklidit ječnou slámu 
z 10ti hektarů do dříve 
nevyužívaných skladovacích 
prostorů JZD a vyzvaly ostatní 
družstevníky k následování.   

  - li  - 

Jarní cibuloviny 

Mám ráda všechny květiny, ale na ty jarní se těším ze všech nejvíc. Po šedobílé zimě očima 

vytahuju každý kvítek a když se s prvním sluníčkem objeví první kopečky sněženek a 

bledulí, talovínů a stráň rozkvete modrými ladoňkami, je to pro mne pohlazení po duši. A 

co když pak rozkvetou tulipány! Mívali jsme jich plnou zahradu ve všech barvách, jen ty 

bílé nám chyběly. Před padesáti lety se nedaly jen tak lehce koupit v obchodě jako nyní. 

Ale mezi zahrádkáři úspěšně kvetl výměnný obchod. A tak se mi podařilo v Chomutově 

směnit pět cibulek bílých tulipánů za dva trsy jaterníků. „A vysaďte je až v září“, 

doporučil zkušený zahrádkář . Pečlivě jsem je doma uložila. Když jsem jeden večer byla 

mimo domov, večeři připravoval manžel. Vařil guláš. A už jistě tušíte, jak to dopadlo. 

Všech pět cibulek skončilo v hrnci pod masem.  Prý se mu zdála ta cibule nějaká divná. 

Později jsem se nadchla pro lilie. Nakoupila jsem jich nepočítaně, okamžitě zasadila – z 

prevence, aby nedopadly jako tulipány. Dopadly ještě daleko hůř. Sežrali je hryzci. 

Bojovala jsem s nimi hodně dlouho dokupováním dalších cibulí než mi došlo, že jsou jen 

hodně drahým myším krmením. A když lilie nebyly, pustili se hryzci do tulipánů. Dneska 

jich mám pár hrstí zasazených v ochranných obalech a pečlivě je hlídám. Vám přeji, ať 

vám vaše cibuloviny vykvetou všemi barvami, ať vám dělají radost celé jaro a ať vám je 

nikdo nesní ani nesežere.                                                      - li - 



 

 

Informace z pracovní porady, která se konala dne 4. února 2019 na OÚ Kolešovic 

Přítomni:  M. Brabcová,  M. Dvořák, J. Hrenáková, J. Kovář, J. Leško, J. Lenochová,    

- Starosta obce přítomné zastupitele seznámil s návrhem rozpočtu na rok 2019 po jednotlivých položkách. Rozpočet 

je navržen jako schodkový. Schodek ve výši 9.201.538 Kč je kryt přebytkem hospodaření z předcházejícího období.  

Příjmy jsou plánovány ve výši 20.276.742 Kč a výdaje dosahují 29.478.280 Kč. Dále starosta zastupitele seznámil     

s předpokládanými hlavními investičními akcemi v roce 2019. Jsou to: výstavba vodovodu, rekonstrukce sociálního 

zařízení na faře, oprava zámecké zdi, výstavba veřejného osvětlení v části obce, oprava studny na Haiplonu, přeložka 

vedení 22 kWv lokalitě Okrouhlice, spoluúčast k dotaci na nákup dopravního automobilu pro hasiče. Dalším velkým 

výdajem je splátka úvěru. Zastupitelé neměli proti kalkulaci rozpočtu námitek. Návrh rozpočtu na rok 2019 bude 

zpracován podle tříd a bude vyvěšen nejméně na dobu 15 dnů. Po uplynutí této doby bude moci být projednán na 

veřejném zasedání. Předpokládaný termín veřejného zasedání vychází na první týden v březnu.  

- Na základě dohody s panem Trešlem ze Senomat byl navržen způsob opravy nevyhovujícího stavu studny na 

Haiplonu. Vnitřek studny bude vyskládán prefabrikovanými skružemi o průměru 1 metr. Trubní rozvody, které se ve 

studni nacházejí, budou umístěny do šachty, která bude vybudována vedle studny z východní nebo severní strany 

tak, aby nezasahovala do komunikací. Předpokládaná cena za rekonstrukci je zatím odhadována do 150.000 Kč. 

Zastupitelé proti tomuto neměli námitek. 

- V průběhu týdne od 11. února 2019 dojde k předání staveniště na faře firmě Drops Group a.s. Jesenice a budou 

zahájeny práce na rekonstrukci sociálního zařízení v areálu ČSCH. 

- Starosta podal informaci, že zahájil jednání s firmou AF City Plan ve věci vyhotovení studie na výstavbu 

komunikace v lokalitě na Okrouhlici, včetně odvodu srážkových vod. V souvislosti s plánovanou výstavbou podala 

obec Kolešovice žádost o připojení uvedené lokality na distribuční soustavu elektrické energie a vybudování pěti 

odběrných míst. Dále se zastupitelé dohodli, že v uvedené lokalitě nebudou investovat do výstavby plynofikace. 

Důvod je ten, že obec by plynofikaci musela zainvestovat z vlastních prostředků, včetně vyhotovení projektové 

dokumentace a po vybudování ji potom možná za určitých podmínek může odprodat společnosti Innogy. V  žádném 

případě by kupní cena nedosáhla vložené investice. Zároveň není známo, zda bude o připojení na plynovodní řad ze 

strany budoucích majitelů jednotlivých nemovitostí zájem.  

 

Obecní úřad informuje  - činnost zastupitelstva obce  

Historie obce Kolešovice trochu z jiného pohledu  

Budeme pokračovat dobou od roku 1914 - 1934, 

přičemž většinu historie tvoří léta 1914-1918, 1. světová 

válka      a zážitky vojáků z Kolešovic, kteří ji zažili a 

také přežili. Kronika je psaná ručně švabachem, takže 

pro dnešní generaci nečitelná, proto ji do latinky 

přepisuje pan   Simon Eis, jenž byl v roce 1946 jako 

patnáctiletý vysídlen s rodinou do Saska.  

… pokračujeme rokem 1918  

6.11.   Vzhledem k ochraně majetku a k zachování 

klidu a pořádku jsou zavedeny noční hlídky. Od 21 

hodin do 4 hodin do rána se kontrolují také všechny 

povozy.   

17.11.   Celkové výdaje obce činí za rok 1918 13.319 

korun 45 haléřů,  

18.11.   Kvůli nedostatku uhlí slouží kreslírna zároveň 

3. třídě měšťanské školy jako učebna (zadní budova).  

Ernst Kohn, poručík z Kolešovic č. 92, narukoval 26. 

října 1914 jako dobrovolník k císařskému polnímu pluku 

č. 26 v Terezíně. V listopadu 1914 byl přesunut k 

tyrolskému a vorarlbergskému horskému 

dělostřeleckému pluku „Císař a král František Josef 

I.“, č. 14 v Trientu. V dubnu 1915 bylo sídlo 

dělostřelecké jednotky tohoto regimentu následkem 

nejistého chování Itálie přeloženo do Sierningu u 

Štýru v Horním Rakousku. 9. září se dostal jako 

poddůstojník s hlídkou na italskou frontu, byl přidělen 

dělostřelecké jednotce 1/G 14, která zaujala postavení 

v Monte Neru severně od Tolmina a patřila ke svazu 

12. horské brigády. V polovině listopadu 1915 byl přímo 

nasazen u Tolminského předmostí, kde až do března 

1916 vedl ve svazu 8. horské brigády XV. sbor Stöger-

Steiner těžké boje a jeho jednotka tak utrpěla velké 

ztráty. Proti nim stály zdatné italské jednotky pod 

vedením generála Frugoniho, které našim lidem dávaly 

zabrat a často udělaly ze života peklo. V březnu 1916 

byla naše brigáda s Ernstem Kohnem ztažena z fronty 

a dorazila po dlouhé cestě a náročném pochodu do 

Rovere della Luna v jižním Tyrolsku. V květnu 1916 

začala ofenzíva pod vedením generála Kövessa.          

Po přemožení nepřítele v jeho pevné pozici postupovaly 

naše jednotky dnem i nocí kupředu, aby si podmanily 

těžký terén Sette-Comuni v sedmi obcích.V mžiku 

prošly Mte. Fiara, Zebio a mnoho dalších pohoří. Kohn 

se zúčastnil porážky povstání na Mte. Meletta. Působil 

během tohoto boje jako průzkumník v zákopu              

u praporu 35 před Mga. de Marcesina. Důsledkem 

vyjmutí silných svazů z vlastní fronty, které musely 

odejít do Ruska, se fronta ve vlastním rajónu posunula 

vzdušnou časou ca.o 2 km zpátky. Ernst Kohn 

pochodoval s rotou praporu 35 po půlnoci, neodhalen 

nepřítelem, lesem a soutěskami zpět a došel až po 

delší době zase ke své rotě u Mte. Bianko a Mte. 

Forno.  



 

 

17. července 1916 se Ernst Kohn rozloučil s 8. horskou 

brigádou, opustil frontu a svou jednotku a odjel 

nákladním vozem na frontu ve Val di Fiemme, kde 

Italové prorazili přes Rollský průsmyk. Kohn obsadil 

Lusiascharte, horu Bocchia, kde muselo jeho 

dělostřelectvo a pěší vojsko najednou současně 

bojovat, zvláště když tato pozice byla obsazena jen 

našimi střelci. Nakonec jako posila dorazily prapory  

2/92 a 3/74. Tady se těžce bojovalo, dokud se útok 

italských jednotek (brigáda  Basilicata) neutišil.                      

Velitel naší jednotky byl podplukovník Josef Bílý, 

který je nyní zemským velitelem                                   

v Čechách. Obzvlášť těžké byly boje od 3. do 7. 

listopadu 1916 o Cote 2636. Příliš často jsme se museli 

bránit překvapivým nočním útokům. Ernst Kohn zde 

stál ve svazu XX. sboru pod vedením generála Rotha.                      

V listopadu 1917 došlo opět k ofenzívě. Následovaly 

dennodenní pochody přes  Lavarone Plateau, Verle ve 

směru na Arsiero. Odtud zase zpátky do oblasti San 

Felice mezi Roverto a Gardským jezerem. Zde se 

omezily boje většinou na dělostřelecké souboje. 

Naproti Mte. Altisimo stáli čeští legionáři. Kohn byl již 

poručíkem a získal 5 vyznamenání. V pondělí o letnicích 

1918 se pokračovalo, aby se vojsko dostalo k Pasubio. 

Děsivá krajina, ve které Ernst Kohn strávil nejdelší 

čas schovaný ve sněžných tunelech a kavernách.                       

25. září 1918 onemocněl úplavicí – zranění po ručním 

granátu v roce 1917 ho drželo nějaký čas v polní 

nemocnici. Byl vláčen různými nemocnicemi a po 

dlouhých zmatených cestách se konečně dostal těžce 

nemocný do své vlasti.  

Václav Dykast, narozen 4. července 1892, narukoval 

26. října 1914 jako polní dělostřelec k těžké divizi 

houfnice č. 8 v Terezíně. Bojoval na ruské frontě         

s těžkým polním plukem dělostřelectva č. 18, jednotka 

I. Prodělal těžké boje u  Konyuchy v Galícii. Onemocněl 

a vrátil se do vlasti s těžkým zánětem ledvin.  

Adolf Dykast, narukoval 29. července 1916                

k dělostřeleckému pluku č. 88 v Berouně a dostal se           

s plukem do Szolnoku. S XVIII. vojenským pochodem 

odešel na ruskou frontu, bojoval u Burganova na 

Strypě jako kadet a onemocněl tam břišním tyfem. 

Když se uzdravil, byl přeřazen na italskou frontu         

a přidělen k pluku č. 111. S tímto plukem bojoval na 

Allmadě, na Mte. Spiel a na Pasubio. Sloužil až do října 

1918.  

Anton Kreißl, školník v Kolešovicích, se dostal v říjnu 

1918 do italského válečného zajetí. Předtím se 

zúčastnil bojů na italské frontě. Určitou dobu byl        

v Castenedolo u Brescia a potom se dostal do 

Terrasina v provincii Palermo na Sicílii, kde pracoval na 

vinici. 

Franz Samuel, zahradník z Kolešovic, narozen         

21. června 1896, narukoval 12. února 1916 proti Itálii, 

onemocněl a 14. února 1917 odešel opět na frontu. V 

květnu 1918 znovu onemocněl, prodělal operaci a vrátil 

se s nemocnými plícemi  31. října 1918 domů a zemřel 

na následky války 13. 12. 1918. 

     -  JŠ  -  

                                                                                                                             

  1914 1915 1916 1917 1918 Celkem 

Počet válečných 
úmrtí 

9 13 9 7 7 45 

  muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy   

Počet  
narozených 

14         17 8         9 14        5 5           5 8         10 95 

Počet  
zemřelých  v 

obci 
9           15 9         8 12        17 21        18 10       12 131 

Pěstování chmele – Kolešovice, Heřmanov 

  Kolešovice Heřmanov   

rok 
Osevní plocha v 

kopách 
Osevní plocha v 

kopách 
Platilo se za 50 kg 

1914 16,485 1941 80 - 100 korun 

1915 15,261 2876 100 – 150 korun 

1916 12,972 1377 37 – 50 korun 

1917 11,77 1504 100 – 120 korun 

1918 10,301 1383 100 – 150 korun 

celkem 66,789 9081   

… trochu statistiky z období 1914 - 1918 



 

 

Schválený rozpočet obce Kolešovice na rok 2019  

PŘÍJMY  

 Daň z příjmu fyzických osob ze 

závislé činnosti 

3.680.682 Kč 

  Daň z příjmu fyzických osob ze 

sam. výdělečné činnosti 

88.959 Kč  

  Daň z příjmu fyzických osob z 

kapitálových výnosů  

287.406 Kč  

  Daň z příjmu právnických osob  2.969.862 Kč  

  Daň z příjmu právnických osob 

za obec  

431.109 Kč  

  DPH 7.123.563 Kč  

  Odvod za odnětí půdy ze ZPF 1.000 Kč  

  Poplatek za likvidaci            

komunálního odpadu  

450.000 Kč  

  Poplatek ze psů  11.000 Kč  

  Poplatek za využití veřejného 

prostranství  

100 Kč  

  Správní poplatky  18.000 Kč  

  Daň z nemovitosti 1.100.000 Kč 

  Přijaté dotace-škola, st.správa 393.700 Kč 

 Dotace na veřejné práce  -  ÚP 15.000 Kč  

 Nein. přijaté transfery od obcí  48.510 Kč  

1012 Příjmy z pronájmu pozemků  85.000 Kč  

1031 Lesní hospodářství  4.000 Kč  

2321 Čištění odpadních vod  950.000 Kč  

3314 Činnosti knihovnické  100 Kč  

3319 Ostatní záležitosti kultury  1.455.000 Kč  

3632 Pohřebnictví 10.000 Kč  

3633 Výstavba inženýrských sítí 6.000 Kč 

3722 Sběr a svoz kom. odpadů 266.751 Kč  

3726 Využívání ostatních odpadů 120.000 Kč  

3745 Péče o vzhled obcí a zeleň 10.000 Kč  

6171 Činnost místní správy  200.000 Kč  

6310 Obecné příjmy -  úroky  1.000 Kč 

6402 Fin. vypořádání minulých let 78.000 Kč  

  Součet příjmy  19.854.742 Kč 

8115 Zapojení přebytku hospodaření 9.201.538 Kč  

CELKEM PŘÍJMY  29.056.280 Kč  

VÝDAJE  

1031 Lesní hospodářství  40.000 Kč  

1037 Příspěvek  MS Tetřev  10.000 Kč  

2212 Pozemní komunikace  740.000 Kč  

2293 Dopravní obslužnost  58.170 Kč  

2310 Pitná voda  10.086.161 Kč 

2321 Čištění odpadních vod  1.152.000 Kč  

3111 MŠ provoz  290.000 Kč  

3113 ZŠ provoz  1.220.000 Kč 

3141 Stravování ZŠ + MŠ  660.000 Kč  

3314 Knihovna  169.000 Kč 

3319 Kulturní dům  -  ubytovna 2.125.000 Kč  

3322 Obnova kulturních           

památek    

200.000 Kč  

3326 Obnova kulturního dědictví  100.000 Kč  

3419 Tělovýchova  50.000 Kč 

3429 ČSŽ, ČSCH 870.000 Kč 

3631 Veřejné osvětlení - rekon-

strukce Podskal  

1.750.000 Kč  

3632 Pohřebnictví  70.000 Kč  

3633 Výstavba inženýrských sítí  1.000.000 Kč 

3639 Komunální služby, traktor  110.000 Kč 

3721 Sběr a svoz nebez. odpadů  60.000 Kč  

3722 Sběr a svoz komun. odpadů  650.000 Kč 

3723 Likvidace velkoobjemového 

odpadu a tříděných odpadů   

400.000 Kč  

3725 Likvidace tříděných odpadů  160.000 Kč 

3726 Provoz sběrného dvora   260.000 Kč 

3745 Péče o obec a veřejnou zeleň  517.000 Kč  

4222 Veřejně prospěšné práce  64.000 Kč 

5279 Záležitosti krizového řízení 100.000 Kč 

5512 Požární  ochrana  325.500 Kč 

6112 Zastupitelstvo  1.250.000 Kč 

6171 Místní správa  3.226.109 Kč 

6310 Služby peněžních ústavů 500 Kč  

6320 Pojištění obce 112.000 Kč 

6399 Odvod DPH  250.000 Kč 

6409 Občanské sdružení a svazky  56.480 Kč  

8124 Splátky úvěru 924.360 Kč  

CELKEM VÝDAJE  29.056.280 Kč  



 

 

Kulturní přehled, stalo se  ...  

Český svaz chovatelů, základní organizace Kolešovice 

pořádala dne 9. února 2019 „Zimní výstavu“ králíků, 

drůbeže a holubů. 

Otevřena byla v sobotu od 8. hodin do 14. hodin. 

Vystavovatelé – chovatelé ze Středočeského a 

Ústeckého kraje vystavili 63 ks králíků 15 plemen, 110 

ks holubů 10 plemen a 84 ks drůbeže 17 plemen.  Bylo 

uděleno čestných cen: u králíků 4, u holubů 6 a u 

drůbeže 5.   Prodáno bylo celkem 51 zvířat hlavně do 

chovů, ale několik jich skončilo určitě i na pekáči.  

Zárukou koupě zdravých zvířat je nejen zodpovědnost 

samotných chovatelů vystavovatelů, kteří na výstavu 

dodají zdravá zvířata z vlastních chovů, ale i veterinární 

dozor, který zajišťuje MVDr. Dita Koláčková. .  

Výstavu navštívilo 139 dospělých, 20 dětí ve věku od      

6 do 15 let. V pátek při posuzování zvířat třemi 

posuzovateli, které probíhá bez přístupu veřejnosti, 

pomohla dvě děvčata ze ZŠ při zápisu posuzovaných 

zvířat. Děkujeme vedení školy, ale i rodičům za 

uvolnění žákyň z vyučování.  

Bez pomoci obecního úřadu bychom neměli vytištěné 

katalogy, bez sponzorů z obce i našeho okresu by nebylo 

krmení pro zvířata, bez sponzorských cen by byla 

tombola o hodně chudší. Vše bychom museli pořizovat 

ze svých prostředků a náklady na výstavu by byly 

daleko vyšší. Proto touto cestou ještě jednou děkujeme a 

věříme, že spolupráce bude trvat i nadále. Děkujeme 

občanům Kolešovic za návštěvu a doufáme, že nám 

budou i nadále věrní. Letošní menší návštěvnost byla 

poznamenána nepříznivým počasím a nemocemi. 

Další výstavu chystáme na 12. a 13. října 2019. 

     jednatelka M. Řežábková 

Z i m n í  v ý s t a v a  d r o b n é h o  z v í ř e c t v a  v  K o l e š o v i c í c h  

Autor snímků:  Josef Matura st.  

Ani ne o měsíc později jsme se na sále 

nost po léta úplně jiná. Pokud si chce-

zamluvit už možná ve čtvrtek. Sál byl 

plně obsazen a pořadatelé spočítali, že 

jem o lístky do tomboly byl velký, což 

tradiční půlnoční překvapení byla jed-

Květinovým tanečkem.  Aplaus nebral 

me za pěknou akci a za rok se těšíme 

M a s o p u s t  2 0 1 9  

V sobotu 23. února 2019 po    

obědě vyšel průvod od kulturní-

ho domu a tím odstartoval      

tradiční Masopustní veselí.     

Oproti roku předešlému bylo     

k maskám počasí o něco vlídněj-

ší. Bylo osm stupňů nad nulou a 

aspoň chvilku hřálo sluníčko a 

připomnělo nám, že se blíží   

jaro.  Ale ani tak se počet masek 

oproti minulým rokům nerozros-

tl. Do průvodu vyšlo 20 masek, 

které doprovodili muzikanti        

z kapely Senior Band. Průvod 

masek se zastavil i na nádvoří 

Domova, obešel obec a po 

16 .hodině se vrátil před kulturní 

dům, aby se všichni mohli včas 

připravit na večerní Maškarní 

ples pro dospělé. Každý si na  

večer připravil krásnou masku a neponechal nic náhodě,  

 

protože kapela Jan Fernet a spol před půlnocí vyhlásila 

soutěž o nejhezčí masku.           

1. místo obsadil Ctirad Mrzena s 

maskou řezníka, 2. místo patřilo 

Veronice Kostkové a jejím sed-

mi trpaslíkům a 3. místo obsadi-

la Jiřina Petrlíková a Světlana 

Hrenáková, které se na ples pře-

vlékly za králíky z klobouku.  

Maškary si připravily na večer i 

bohatou tombolu. Jen ta ná-

vštěvnost a podpora kulturního 

života v obci vzala za své. Po-

kladnou prodeje prošlo pouze 20 

masek a dalších 14 návštěvníků. 

Velké díky patří Veronice Kost-

kové, která již několikátý rok  

mládež dala dohromady a veške-

rý svůj volný čas obětovala pří-

pravě a organizaci. Budeme jí 

přát, aby její úsilí přineslo i kýžené ovoce.     - bp  - 



 

 

V í t á n í  o b č á n k ů   

V pátek 15. března 2019 v 15,45    

hodin jsme se sešli po delším čase       

v obřadní místnosti při příležitosti 

slavnostního vítání občánků mezi 

obyvatele naší obce. Slavnost zahájily 

děti z mateřské školy (Barbora 

Řežábková, Tereza Čečrdlová             

a Martina Slabá), které si pod 

vedením paní uč. A. Vojáčkové 

připravily pásmo písníček a říkadel. 

Poté matrikář B. Pelikán představil 

hostům a starostovi obce                   

M. Dvořákovi narozené občánky a 

jejich rodiče. K slavnostnímu vítání 

se dostavili Kateřina Šonková a 

Jaroslav Hrouda s dcerou Kateřinou Hroudovou,  Nikola a Jakub Polánkovi se synem Kryštofem, Jitka Barthelová a 

Martin Moravanský se synem Martinem Moravanským, Jiřina a Jakub Cardovi se synem Jaroslavem  a Gabriela a 

René Malých se synem Filipem. Po slavnostním přivítání se rodiče podepsali do pamětní knihy obce Kolešovice a 

obdrželi poukaz na nákup hraček dle vlastního výběru a dětskou knihu „Moje první knížka“. Maminkám starosta 

předal kytičku a popřál rodičům hodně štěstí a trpělivosti při výchově svých dětí.   -  bp  -  

H a s i č s k ý  p l e s    

Ani ne o měsíc později jsme se na sále kulturního domu sešli na 

Hasičském plese, který na sobotu 16. března 2019 připravil místní 

sbor dobrovolných hasičů. A tady je návštěvnost po léta úplně jiná. 

Pokud si chcete pěkně sednout, je třeba si místo zamluvit už možná 

ve čtvrtek. Sál byl plně obsazen. Pořadatelé spočítali, že  pokladnou 

prodeje prošlo 140 platících. I tombola se hasičům parádně 

vyvedla, neboť připravili 200 cen. Zájem o lístky do tomboly byl 

velký, což hasiči pocítili hned při prodeji.  No a tradiční půlnoční 

překvapení byla jedna velká show. Dohromady se daly hasičky 

(Simona Hrenáková, Nela Týčová, Marcela Holá, Jaroslava 

Čečrdlová, Eliška Praisová a Veronika Kostková) a nehasičky 

(Eliška Novotná a Rita Hurtová) a vystoupily s Květinovým 

tanečkem.  Aplaus nebral konce a zaznělo i ono známé „Ještě 

jednou“.  Takže pořadatelům děkujeme za pěknou akci a za rok se 

těšíme nashledanou!       -  bp - 

STAROČESKÉ MÁJE  

Sobota 18.05.2019 

Průvod obcí ve 13 hodin,  

hraje kapela Senior Band. 

během průvodu Staročeská 

beseda na nádvoří  Domova. 

Zábava začíná ve 20:00 hodin 

Hraje kapela: Ideal Band   

          V rámci Dne dětí proběhnou v sobotu          
1. června 2019 od 9 hodin.  

 

 

 

 

 

Odměny a občerstvení jsou připraveny pro          
každého. Na závody s kapacitou 25 dětí je nutné 

přihlásit se v kanceláři OÚ Kolešovice.   

Podmínkou účasti na závodech je vlastní rybářské       

načiní. 

Sraz: před KD Kolešovice  

S sebou: dobrou náladu (rukavice a další      

pracovní  pomůcky budou k dispozici na místě). 

Po akci nás čeká odměna ve formě občerstvení  

Organizátor:                                                   

Eliška Praisová za podpory obce Kolešovice   

D ě t s k ý  m a š k a r n í  k a r n e v a l   

Dětský maškarní bál, který připravil ČSŽ Kolešovice, se konal v neděli 24. března 2019 od 10 hodin. O zábavu        

a dětem o tanec se postarala Jan Ladra s novým programem. Pro děti byla připravena bohatá tombola, ze které si 

každý tanečník odnesl nějakou výhru. Dětský maškarní ples se těší velké oblibě. Návštěvnost byla opět velmi slušná. 

Přišlo celkem 73 dětí a 80 dospělých. Pořadatelům děkujeme za přípravu a těšíme se na setkání při další podobné 

akci.            - bp -  



 

 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 
V pátek 15.2.2019 se děti z mateřské školy zúčastnily 

hudebního projektu Bubnování v tělocvičně základní 

školy. Každý z dětí měl svůj buben, bubínek či 

chrastidlo. I ti nejmenší děti z mateřské školy měly 

radost v očích, že mohou "bouchat" na hudební nástroj a 

křičet z plných plic. Rytmus i tempo udával lektor 

uprostřed dětmi utvořeného kruhu. (fotografie viz. 

fotogalerie) 

V úterý 19.2.2019 si v mateřské škole hned od brzkého 

rána hrála včelka, pirát, princezny všeho druhu, Hulk, 

čarodějnice, vosa, Anna a Elsa, kočka, oslík, kašpárek, 

víla, želva, lesní skřítek, jednorožec, policista, 

spiderman, závodník, motýl, atd. Jak je to možné? Měli 

jsme masopustní maškarní karneval. Dopoledne plné 

her, soutěží a tance. Dětem se však nejvíce zamlouval 

občerstvovací raut, který byl sestaven z dobrot 

donesených dětmi z domova. Tímto děkujeme 

maminkám či babičkám dětí: Karolína D., Vítězslav S., 

Martina S., Jakub Sl., Dominik S., Barbora Ř., Tereza 

Č., Gabriela Č., Šárka Č., Vanesa O., Patrik O., Miroslav 

Z., Hana Č., Julie A., Jakub Sa., Rosálie V., Jan M. 

(fotografie viz. fotogalerie) 

      

  Alena Vojáčková – učitelka MŠ 

 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY 

Lyžařský výcvikový kurz 
V organizování lyžařských výcvikových kurzů má naše 

škola dlouholetou tradici, a tak i letos strávila část žáků 

třetí lednový týden na svazích Krušných hor. Cílem 

kurzu je naučit děti základům sjezdového lyžování a 

snowboardingu. Pokročilejším lyžařům a 

snowboardistům chceme nabídnout možnost zdokonalit 

své dovednosti.  

K výcviku tento rok panovaly výborné sněhové 

podmínky a kromě odpočinkového dne, kdy místo 

lyžování proběhla putovní úkolová hra a sněhová 

architektonická dílna, strávili žáci každá den na 

sjezdovkách Ski centra Stříbrná. I večerní program byl 

velmi bohatý na různé soutěže družstev i jednotlivců, ať 

už byly na programu disciplíny vědomostní, dovednostní 

nebo sportovní.  

Z ohlasů jednotlivých účastníků je zřejmé, že letošní 

lyžařský výcvik se opět vydařil! 

 

Bubnování 
15.2.2019 proběhlo na naší škole Bubnování. Žáci byli 

rozděleni do dvou skupin. V mladší skupině byli i děti 

z MŠ a žáci 1. stupně, ve 2. žáci 2. stupně. Lektor pan 

Adam z Prahy už byl na naší škole podruhé. Každý žák 

si mohl vybrat buben, na který chce hrát. Na výběr byly 

bubny veliké, střední a malé. Do hry se zapojily i paní 

učitelky. Malí a mladí bubeníci se učili držet rytmus, 

hrát ve skupinách, zesilovat a zeslabovat zvuk podle 

pokynů lektora apod. Podle ohlasů dětí i pí. učitelek se 

výuka líbila a rádi si  bubnování někdy zopakujeme. 

   Mgr. Renata Zemjanková 

Školní recitační soutěž  
19.2.2019 se uskutečnila školní recitační soutěž ZŠ 

Kolešovice. Soutěžilo se ve třech kategoriích . Největší 

zastoupení měl 1. stupeň, ale našlo se i několik 

recitátorek ze starších žákyň. Děti recitovaly se zaujetím 

a chutí a všem se  zadařilo. Vítězové dostali pěkné 

odměny a ostatní drobnost. Porota, v zastoupení             

pí. učitelek 1. stupně, vyhodnotila soutěž takto: 

 

1. kategorie 1.  -  3.třída 
1.místo Košťál Boris 3. třída 

2.místo Černohorský Jan 2.třída 

3.místo Košťál Jáchym 1.třída 

 

2. kategorie 4.  -  5.třída 
1.místo Písařová Tereza 5.třída 

2.místo Hurtová Kateřina 4.třída 

3.místo Pelikán Jiří 5.třída 

 

3. kategorie 6.  -  9.třída 
1.místo Nováková Ludmila 9.třída 

2.místo Jarošová Helena Veronika 8.třída 

3.místo Dýbová Julie 8.třída 

 

Všem gratulujeme. Vítězové se budou připravovat na 

okresní kolo v Rakovníku 13.3.2019.  

        Mgr. Renata Zemjanková 

 

Recitační soutěž 2019 – okresní kolo  
13.3.2019 se vítězové školního kola  zúčastnili okresní 

recitační soutěže v Rakovníku. Reprezentovat naši školu 

jeli Jan Černohorský,  Boris Košťál, Tereza Písařová, 

Helena Veronika Jarošová a Ludmila Nováková. Všem 

se vystoupení povedlo. Přestože konkurence byla veliká, 

čestné 4.místo obsadil Boris Košťál. Gratulujeme. 

Podpořit soutěžící přijeli i někteří rodiče.           

Fotografie naleznete ve školní fotogalerii. 

       Mgr. Renata Zemjanková 

  

Základní škola a Mateřská škola Kolešovice  

V pátek 5. dubna 2019 od 12 do 17 hodin 

se koná v budově ZŠ Kolešovice zápis do 

I. třídy. 



 

 

Stalo se v Domově ... 

Začátek roku probíhal v Domově Kolešovice 

v poklidném duchu. Uživatelé se oddávali povětšinou 

odpočinku. V aktivizační místnosti probíhaly běžné 

aktivity. Senioři si pravidelně protahují svá těla i 

mozkové závity při různých hrách a kvízech. Velké 

oblibě se těší také vaření v aktivizační místnosti.  

Předjaří probíhalo v domově ve znamení příprav na 

Kloboukový ples, pořádaný koncem měsíce března. 

Aktivizační i sociální pracovnice, společně 

s uživatelkami a staniční sestrou pravidelně jezdily do 

Zavidova nacvičovat na taneční vystoupení ve stylu 

country tanců.  

Jaro je svátkem mnohých krásných a zvučných jmen, 

která pravidelně každý měsíc oslavujeme v rámci 

pravidelných oslav svátků a narozenin, ale na začátku 

března je jeden velmi výjimečný svátek, který si 

zaslouží velkou pozornost i u nás v domově 

Kolešovice. Je jím samozřejmě 8. březen, 

Mezinárodní den žen. U nás v Domově Kolešovice si 

myslíme, že každá žena je krásná, výjimečná a úžasná 

a nezáleží na věku. Dopoledne byla každá z našich 

seniorek obdarována květinou, která jim udělala 

velikou radost. V odpoledních hodinách přijel popřát 

seniorkám pan Pecháček ze skupiny ŠLAPETO a jako 

dárek přivezl své krásné a líbezné tóny.  

Konec měsíce března patřil Kloboukovému plesu, 

který se konal 22. 3. 2019 a který pořádal Domov 

Kolešovice ve spolupráci s obcí Kolešovice v místním 

kulturním domě. Ples se nadmíru vydařil, přivítali 

jsme asi stovku návštěvníků, panovala zde veselá 

nálada a příjemná atmosféra. Plesu se účastnili nejen 

klienti Domova Kolešovice, ale i klienti spřátelených 

domovů z Rakovníka, Nového Strašecí nebo ze 

zařízení Domino v Zavidově. Na ples zavítali i klienti 

Pečovatelské služby Rakovník v doprovodu sociálních 

pracovnic a návštěvníci z okolí. Na všechny účastníky 

zde čekala tombola o ceny, které získali za 

slosovatelné vstupenky. Ceny věnoval Domov 

Kolešovice a Český svaz žen v Kolešovicích.  Všem 

se ples moc líbil a naši uživatelé i hosté se vraceli do 

svých domovů spokojeni. Všem návštěvníkům 

děkujeme, a doufáme, že minimálně se stejným 

úspěchem, navážeme i příští rok.     

      

 Bc. Linda Bláhová, DiS. sociální pracovnice 

VÍTEJTE NA JARNÍCH FOTBALOVÝCH TRÁVNÍCÍCH,  

PŘIJĎTE POVZBUDIT NAŠE FOTBALISTY  

Sobota 30. března 2019 15 hodin ČLK – TJ Slabce 

Sobota 13. dubna 2019 17 hodin ČLK – Baník Rynholec 

Sobota 27. dubna 2019 17 hodin ČLK – Ohnivec Městečko 

Sobota 11. května 2019 17 hodin ČLK – FC Jesenice A 

Sobota 25. května 2019 17 hodin ČLK – Senomaty A 

Sobota 15. června 2019 17 hodin ČLK  - FC 05 Zavidov B 



 

 

Sbor dobrovolných hasičů Kolešovice informuje ... 

Z ima mladých  has ičů  
 

Ani v zimních měsících mladí hasiči nezaháleli. Schůzky se v 

tomto ročním období konají v tělocvičně základní školy nebo ve 

zbrojnici. V tělocvičně jsme se soustředili především na zimní 

fyzickou přípravu, ve zbrojnici jsme pak hráli různé hry a tvořili. 

Hned v prvním měsíci nového roku měly děti napilno. Zkoušely 

pohádku na valnou hromadu našeho sboru (1. února) a trénovaly 

na tradiční zimní soutěž - Čistecký uzel.  

Pro letošní kulturní vystoupení jsme vybrali netradiční ztvárnění 

pohádky O Popelce. Text pohádky byl hodně zhuštěný a celé 

kouzlo tkvělo v tom, že herci byli schovaní za „plachtou“ a 

vystrkovali hlavy jen ve chvíli, kdy měli říci svoji repliku. Svých 

rolí se zhostili skvěle a účastníky valné hromady doslova 

okouzlili. 

Druhou únorovou sobotu odjela dvě družstva přípravky a dvě 

družstva mladších na Čistecký uzel. V tělocvičně čistecké 

základní školy se soutěžilo ve štafetě dvojic, resp. trojic a 

v uzlové štafetě, resp. štafetě v určování technických prostředků. 

Všechny naše týmy se umístily těsně za medailovými pozicemi.  

V březnu nás čekaly tradiční aktivity. V neděli 10. března 

skládali na požární stanici Rakovník naši členové zkoušky 

k získání odznaků odborností. Všichni se dobře připravili a 

zkoušky zvládli. Tadeáš Peroutka získal již svůj pátý odznak, 

tentokrát preventistu. Pavlína Štillerová a Kateřina Hurtová 

zvládly odznak strojníka juniora. Stanislav Vojáček, Tomáš 

Petrlík a Šimon Peroutka pak úspěšně složili zkoušku k odznaku 

preventista junior. 

Na polovinu března jsme vyhlásili bleskový sběr papíru a děti 

spolu se svými rodiči a prarodiči přinesli neuvěřitelných 1 600 

kilogramů papíru. 

Poslední březnovou sobotu jsme se společně vydali na výlet do 

Prahy. Naším cílem bylo Národní zemědělské muzeum. Autobus 

nás dovezl na zastávku Hradčanská, odkud jsme se pěšky 

přesunuli do muzea. Cestou jsme přešli celou Letenskou pláň a 

pověděli si, co je to za místo, co tu bývalo v různých historických 

dobách a co je zde dnes. Pak nás již přivítala velmi zajímavá 

expozice muzea - dozvěděli jsme se o zemědělství, rybářství, 

myslivosti, ale nejvíce nás zaujala expozice o vodě. Po dvou 

hodinách jsme se už těšili na společný oběd v oblíbeném fast 

foodu a pak hurá na autobus domů. 

V dubnu nás čeká ještě jedno dobrodružství - vyrazíme na novou 

únikovou hru v Rakovníku na téma legendy o založení města. 

Pak už se naplno ponoříme do tréninků a soutěžení! 

    Jaroslava Čečrdlová 

Přejeme Vám 

krásné,  

veselé a slunečné  

Velikonoce.    

  

Redakce KL 

 III. ročník soutěže o nejhezčího                 

a nejchutnějšího beránka. Příjem beránků 

do soutěže je v pátek do 10 hodin, 

vyhodnocení soutěže ve 14 hodin.   

 Výstava velikonoční výzdoby žáků ZŠ a 

MŠ Kolešovice a klientů Domova 

Kolešovice.  

 Pletení pomlázek, výroba svíček...  

 Pokud  chcete na výstavě vidět i své 

výrobky. Přineste je ve čtvrtek  18.4.2019 

od 9 do 12 hodin na historickou sušárnu. 

 Srdečně zve obec Kolešovice, Sušárna 

Kolešovice z.s., Domov Kolešovice, Doba 

minulá Kolešovice a ČSŽ Kolešovice  



 

 

                V měsíci únoru a březnu nás opustili tito naši spoluobčané:  

 27. února 2019  pan  Marek  K a b á t          

   9. března 2019  pan  Pavel  K u č e r a                  

    Č e s t  j e j i c h  p a m á t c e  !  

Společenská kronika   

ŽIVOTNÍ JUBILEUM V BŘEZNU A DUBNU LETOŠNÍHO ROKU OSLAVÍ  

             

 

V e r o n i k a  G á b o r o v á   

 

D á š a  H e j d o v á                      

J o s e f  Č e r m á k                          

K v ě t o s l a v a  Z á v o d s k á      

A n n a  F o l b r o v á                         

D a n u š k a  B e č v á ř o v á     

  PŘEJEME PEVNÉ ZDRAVÍ A POHODU DO DALŠÍCH LET 

      * gratulujeme občanům ve věku 70, 75, 80 let a po 80. roce každý rok  

tisk Kolešovické  l i s ty  vydává obec Kolešovice. Počet výtisků  120 ks.                                                                                                       

Vy davatel :   obec Kolešovice, 270 02 Kolešovice č.p. 212  – telefon: 313 582 296, IČ 00243884,  www.kolesovice.cz                                                

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 18577. Texty neprošly jazykovou úpravou.                                                                             

Adresa pro zasí lání  pří spěv ků a  inzerátů : obec@kolesovice.cz / Uzávěrka pří št ího č ís la : 21.05.2019 

Ú N O R     

T EP L O TY V Ú NOR U [ ° C]  
SR Á ŽK Y V  ÚNO R U 

[ l / m 2 ]  

rok Max. Datum Min. 
Datum 

průměr celkové Max. datum 

2017 13,0 27.02.2017 - 8,5 15.02.2017 1,4 20,0 6,0 04.02.2017 

2018 7,0 16.02.2018 - 15,0 27.02.2018 - 2,55 7,0 4,0 16.02.2018 

2019 15,0 28.02.2019 - 15,5 05.02.2019 1,63 42,5 22,0 03.02.2019 

L E D E N    

T EP L O TY V L E D NU  [ ° C]  SR Á ŽK Y V L E DN U [ l / m 2 ]  

rok Max. datum Min. datum průměr celkové Max. Datum 

2017 4,0 12.01.2017 - 19,0 07.01.2017 - 5,6 18,0 7,0 05.01.2017 

2018 10,0 09.01.2018 - 8,5 22.01.2018 2,84 30,0 14,0 03.01.2018 

2019 7,5 01.01.2019 - 9,0 19.01.2019 - 0,38 24,5 6,0 10.01.2019 

Počasí v obci. Jak bylo …?  

http://www.kolesovice.cz/
mailto:obec@kolesovice.cz

